
DDG. n. 499/SVI DRP del 25/09/2019           

REPUBBLICA ITALIANA 

 
REGIONE SICILIANA 

PRESIDENZA DELLA REGIONE 

DIPARTIMENTO DELLA PROGRAMMAZIONE 

IL DIRIGENTE GENERALE 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la legge regionale 22/02/2019, n. 1, pubblicata sulla GURS n. 9 del 26/2/2019 “Disposizioni 

programmatiche e correttive per l’anno 2019. Legge di stabilità regionale”; 

VISTA la legge regionale 22/02/2019, n. 2, pubblicata sul supplemento ordinario della GURS n. 9 del 

26/2/2019, con cui è stato approvato il bilancio di previsione della Regione per il triennio 2019-

2021; 

VISTO il D. Lgs n. 33 del 14 marzo 2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” 

VISTO  il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Nuovo Codice Appalti” e ss.mm.ii; 

VISTO l’art. 24 della L.r. 8/2016 che ha previsto, a decorrere dalla sua entrata in vigore, l’applicazione 

nel territorio regionale delle disposizioni contenute nel D Lgs n. 50/2016; 

VISTO  il D. Lgs n. 56 del 19/04/2016 “Disposizioni integrative e correttive al D. Lgs. N. 50/2016”, 

pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana n. 91 del 19/04/2016 – 

Supplemento ordinario n. 10 

VISTO il D.P.Reg. n. 3502 del 31 maggio 2018 che approva il contratto dell’Arch. Dario Tornabene, 

nella qualità di Dirigente Generale del Dipartimento regionale della Programmazione, per la 

durata di anni due; 

VISTO il Decreto presidenziale 27 giugno 2019, n. 12 “Regolamento di attuazione del Titolo II della 

legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei 

Dipartimenti regionali ai sensi dell’articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, 

n. 3. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n.6 e successive 

modifiche ed integrazioni”; 

VISTO il Programma di Cooperazione INTERREG V-A Italia-Malta, approvato con decisione della 

Commissione Europea C(2015) 7046 del 12 ottobre 2015; 

VISTO il Piano di Assistenza tecnica del programma INTERREG V-A Italia – Malta, approvato dal 

Comitato di Sorveglianza del programma nella seduta del 11/01/2016 che include, tra le altre, 

spese per le attività di adeguamento, evoluzione e manutenzione del sistema informativo 

                 ” Ulisses”, per il monitoraggio dei Programmi di cooperazione transfrontaliera INTERREG V-A 

Italia – Malta e Italia-Tunisia; 

 VISTO   il D.R.A. n. 651/AIV DRP del 11/12/2017, registrato alla Corte dei Conti in data 05/01/2018, 

reg. 1 fg.1, con il quale è stato approvato il documento di stipula del contratto relativo alla RDO 

n.1611423 prot.n. 19232 del 25.10.2017, in favore dell’impresa INGLOBA360, per 

l’affidamento dei servizi relativi alle attività di adeguamento, evoluzione e manutenzione del 

sistema informativo “Ulisses”, per il monitoraggio dei Programmi di Cooperazione INTERREG 

V-A Italia-Malta e Italia-Tunisia 2014/2020; 

VISTA la nota della ex Area IV-Contratti, Assistenze tecniche, prot. n.7816 del 27.04.2017 con la quale 

è stato individuato, tra l’altro, il dott. Gianpaolo Simone quale R.U.P. dell’affidamento in 

argomento, ai sensi dell’art.31 del D.Lgs 50/2016; 

 



CONSIDERATO che il sopra citato dott. Gianpaolo Simone a far data dal 31 maggio 2019 non presta più 

servizio presso il Dipartimento Regionale Programmazione; 

RITENUTO, al fine di assicurare il prosieguo dei compiti assegnati al Responsabile unico del 

procedimento dalla normativa vigente, di dovere procedere con l’individuazione del nuovo 

R.U.P. dell’affidamento in questione 

 

DECRETA 

 

                                                                           Articolo unico 

 

                Il sig. Antonio Amato, in servizio presso l’Area II del Dipartimento Regionale Programmazione, è 

individuato quale Responsabile unico del procedimento, ai sensi dell’art.31 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 

50, relativamente al contratto stipulato in favore dell’impresa INGLOBA360, per l’affidamento dei 

servizi relativi alle attività di adeguamento, evoluzione e manutenzione del sistema informativo 

“Ulisses”, per il monitoraggio dei Programmi di Cooperazione INTERREG V-A Italia-Malta e Italia-

Tunisia 2014/2020; 

 

 Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale ai fini dell’assolvimento degli obblighi di cui    

all’art. 68 della L.R. 21/2014, come sostituito dall’art. 98, c. 6 della L.R. n. 9/2015. 

 

Palermo, 25/09/2019 

 

 

 

              Firmato 

Il Dirigente del Servizio 6 

          Piera Spanò 

 

                                 Firmato 

               Il Dirigente Generale 

                          Dario Tornabene 


